
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Area Didattica, Servizi agli studenti, Orientamento e Internazionalizzazione 
Settore Offerta formativa  

 

 

IL   RETTORE 

 
 
• Vista la Legge 24 febbraio 2023, n. 14 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 29 

dicembre 2022, n. 198 (c.d. “Milleproroghe”), recante “disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi. Proroga di termini per l'esercizio di deleghe legislative” e in particolare, l’art. 6, comma 8 – 

ter, che, in deroga alle disposizioni dei regolamenti di ateneo e delle altre istituzioni della formazione 
superiore, proroga al 15 giugno 2023 l’ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo 
di studio relative all’anno accademico 2021/2022 e ogni altro termine connesso ad adempimenti didattici 
o amministrativi funzionali allo svolgimento delle predette prove; 

• Considerata la necessità di procedere con urgenza agli adempimenti correlati alle sopra citate 
disposizioni normative, che coinvolgono strutture didattiche e uffici amministrativi; 

• Considerato che la prossima seduta del senato accademico si terrà il 21 marzo 2023; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli studi di Genova e, in particolare, gli artt. 12 e 13; 

 
DECRETA 

 

Art. 1  

1. In ottemperanza alla normativa citata in premessa e in deroga alle disposizioni del Regolamento didattico 

di Ateneo-parte generale (art. 22, commi 5 e 7): 

• l’ultima sessione delle prove finali per il conseguimento del titolo di studio relative all’anno accademico 

2021/2022 è prorogata al 15 giugno 2023; 

• gli studenti laureandi dei corsi di studio dell’anno accademico 2021/2022 potranno sostenere gli esami di 

profitto volti al conseguimento del titolo finale in tale ultima sessione entro il 19 maggio 2023. 

 

Art. 2 

1.Il presente decreto assunto in via d’urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà portato a ratifica 

del senato accademico nella prima seduta utile e sarà pubblicato nell’albo informatico e nel sito web 

istituzionale di Ateneo. 

2.Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area Didattica, 

Servizi agli studenti, Orientamento e Internazionalizzazione. 

 

IL RETTORE 

(Prof. Federico Delfino) 

firmato digitalmente 

crocitto
Font monospazio
DR n. 1056 del 1 marzo 2023


		2023-03-01T12:52:48+0100




